
me 

  

”, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 

   

X, 
DE COMPAÑIAS 
LS | 

1183 
RESOLUCION N* IG-RL-81- 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atríbuctones señaladas por lá Señora Superin- 
tendente de Compañías, según Resolución N? ARMM-80183, de 23 de - 
Septiembre de 1980; 

CONSIDERANDO: 

. Que el 23 de Julio de 1.981 se ha otorgado ante el Notario - 
122 del Cantón Guayaquil, Abg. Eustorgío Y. Tandazo Maridueña, - 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía de responsabilidad limitada denominada "FERRETERIA 
NACIONAL SAN VICENTE C. LTDA. *FERRENSA"; 

Que los señores Econ. Julto César Núñez Albiño e Ing. Com. - 
Jesús Salvador Núñez en sus respectivas calidades de Presidente y 
Gerente General de dicha sociedad, según se ha acreditado han pre 
sentado con el patrocinto del señor Abogado Luis Orejuela Tobar, 
cuatro coptas notariales de la misma, solicitando la aprobación - 
de tales aumento de capital y reforma de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintendencia - 
de Compañías, ha presentado el Informe N” DIA-960-80 el 19 de Dj- 
ciembre de 1.980, que comprueba la correcta integración del aumen 
to de capital en los términos constantes en la citada escritura. 

Que consta de la misma escritura, que se han cump11do los re 
quísitos legales, y así lo confiema el Departamento legal de esta 
Institución en su informe No. 412 del 24 de Septiembre de 1.981; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar: a) El aumento de capital efectua- 
do por la compañía de responsabilidad limitada denominada “FERRETE 
RIA NACIONAL SAN VICENTE €, LTDA. “FERRENSA* por la suma de DOS MY 

LLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES con lo cual queda elevado el capital 
de la compañía a Ta cantidad de TRES MILLONES DE SUCRES dividido - 
en tres mil participaciones sociales de un mil sucres cada una; y, 
b) La reforma de estatutos constante en la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil, el ex- 

Ya escritura pública del 23 de Julto de 1.981 que será 

  

Á et
 Y



%, REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

....sos : UN 1103 Foja 2 de 2 

REF: Res. IG-RL-8l= 

Ps es - CIA: - "FERRETERIA NACIOMAL SAR VICENTE. C, LTDA. "FERRENSA" 

a " ATLCULO -MERCIRO. - Disponer que el Notarto 122 de este Can- 
VERITT, bé; de margen de Ta matriz de la escritura pública del 23 de - 
* ee, * o - Juldo dé 1.981, tome nota de haber sido aprobado este Aumento 
Mi de tapital y reforma de estatutos vediante esta Resolución y sien 

A razón de su cumpliwiente. 

. ARTICULO CUARTO, - Disponer que el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública y es 

. > ta Resolución, en al Registro a su cargo, de acuerdo con el Art.” 
. 139 de la Ley de Compañías y al Art. 3” del D.S. N" 733, del 22 

: de Agosto de 1975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones con- 
O .. tenidas en la Ley de de Regato y en ol Art, 33* del Código de Comer 
o o elo. 

e A * ARTICULO QUINTO, -- Disponer. que “ Notario 12 de este Cantón, 
tome razón del contenido de la escritura pública que se manda a 

“Inscribir, al margen de la matríx de li ¿toral da el 24 de Enero - 
de 1.977, por Ta cual se consi Wuyó, a compañia. 

COMUNIQUESE. - Dada y ada, en ta a jendencia de Compa 

Afas, en Guayaquil, a — hdé mo 

Dr. A 0 Romero Par Huecct 
INTENDENTE DE COMPARTAS 

| PROVEYO y firmó la Reselución que-anterede el señor doctor Emt- 
, O lío Romero Parducci, Intendente de Compañías, en Suayaquil, a .. 
| | A 

    

FYN-gu0. 
A 3  



  

  
e
 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 28.682 a 28.686, número 6,440 del Registro Mercantil y anotada -..         
  

bajo el número 22.002 del Repertorio.- Guayaquil, catorce de Octubre 

    

      
  

   

AB/ HECTOR MIGUEL Al 

egistredor bherteniil ae 
2 ANDRADE 

tón Guayaquil, 
      

  

a - 
V 

Ma
 

    Pon OE


